
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 декабря 2002 г. N 1459 

 
О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ" 

 
В целях реализации постановления главы администрации Краснодарского края от 19 

сентября 2002 года N 1066 "О приведении правового статуса централизованных 
бухгалтерий в соответствие с действующим законодательством" постановляю: 

1. Внести изменение в постановление главы администрации Краснодарского края от 
9 апреля 2001 года N 260 "Об утверждении положения, структуры и штатного расписания 
департамента здравоохранения Краснодарского края", изложив приложение N 2 в новой 
редакции (прилагается). 

2. Создать государственное учреждение Краснодарского края "Централизованная 
бухгалтерия департамента здравоохранения Краснодарского края" (далее - учреждение) с 
местом нахождения по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 350007, г. 
Краснодар, ул. Захарова, 63. 

3. Определить основной функцией учреждения сбор, регистрацию и обобщение 
информации об имуществе, обязательствах и их движении путем сплошного 
непрерывного и документального учета всех финансовых и хозяйственных операций в 
краевых государственных учреждениях здравоохранения и образовательных 
государственных учреждениях Краснодарского края, не имеющих собственной 
бухгалтерской службы, в соответствии с требованиями действующего законодательства 
Российской Федерации. 

4. Департаменту имущественных отношений Краснодарского края 
(Бондарь): 

4.1. Совместно с департаментом здравоохранения Краснодарского края (Асланян) 
совершить все необходимые юридические действия, связанные с созданием учреждения, 
наделением его имуществом и внесением соответствующих сведений в Реестр 
государственной собственности Краснодарского края. 

4.2. Изъять в установленном порядке у департамента здравоохранения 
Краснодарского края с его согласия административное здание, расположенное по адресу: 
г. Краснодар, ул. Захарова, 63, и передать его в оперативное управление учреждению. 

5. Координацию и регулирование деятельности государственного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия департамента здравоохранения Краснодарского края" 
возложить на департамент здравоохранения Краснодарского края. 

6. Департаменту по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края (Гостев) 
осуществлять финансирование деятельности учреждения за счет средств краевого 
бюджета, выделенных на здравоохранение. 

7. Признать утратившим силу решение исполнительного комитета Краснодарского 
краевого Совета депутатов трудящихся от 29 октября 1975 г. N 81 "Об организации 
централизованной бухгалтерии учреждений здравоохранения" и распоряжение главы 
администрации Краснодарского края от 12.10.1992 N 926-р "О передаче с баланса на 
баланс административного здания по ул. Захарова, 63". 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Краснодарского края Дорошенко Г.С. 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Первый зам. главы администрации 

consultantplus://offline/ref=BD7D735FA3512706B5668303CF46CDE81048F6BAFEE62A3722575B3BF192B722PDQ3J
consultantplus://offline/ref=BD7D735FA3512706B5668303CF46CDE81048F6BAFDE5293021575B3BF192B722PDQ3J
consultantplus://offline/ref=BD7D735FA3512706B5668303CF46CDE81048F6BAFDE5293021575B3BF192B722D3692E7ADCE17B429580B2PFQ2J


Краснодарского края 
А.А.РЕМЕЗКОВ 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению главы 

администрации Краснодарского края 
от 27 декабря 2002 г. N 1459 

 
"Приложение N 2 

к постановлению главы 
администрации Краснодарского края 

от 9 апреля 2001 г. N 260 
 

СТРУКТУРА 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
                                       ┌────────────────────┐ 
                                       │Генеральный директор│ 
                                       └───────────┬────────┘ 
       ┌─────────────┬─────────────┬───────────┬───┴──┬─────┬─────────────┬────────────┐ 
┌──────┴─────┐┌──────┴─────┐┌──────┴─────┐┌────┴─────┐│┌────┴─────┐┌──────┴─────┐┌─────┴────┐ 
│Заместитель ││Заместитель ││Заместитель ││Первый за-│││Замести-  ││Заместитель ││  Ведущий │ 
│генерального││генерального││генерального││меститель │││тель гене-││генерального││специалист│ 
│ директора  ││директора,  ││директора по││генераль- │││рального  ││директора,  │└──────────┘ 
│по вопросам ││начальник   ││экономике  и││ного   ди-│││директора ││начальник   │ 
│ оказания   ││отдела меди-││финансам    ││ректора   ││└────┬─────┘│отдела охра-│ 
│мед. помощи ││ко-экономи- │└─────┬──────┘├──────────┘│┌────┴─────┐│ны  здоровья│ 
│ взрослому  ││ческих проб-│      │       │ ┌────────┐││  Отдел   ││матери и де-│ 
│ населению  ││лем и  стра-│┌─────┴──────┐│ │Второй  │││  кадров  ││тей         │ 
│            ││ховой  меди-││Отдел плани-│├─┤отдел   ││└──────────┘└──────┬─────┘ 
│            ││цины        ││рования    и││ └────────┘│┌──────────┐ ┌─────┴────┐ 
└─────┬──────┘└─────┬──────┘│прогнозиро- ││ ┌────────┐││Отдел  ли-│ │Отдел  ох-│ 
┌─────┴──────┐┌─────┴──────┐│вания эконо-││ │Главный │││цензирова-│ │раны  здо-│ 
│Отдел  орга-││Отдел медико││мики        ││ │специа- │└┤ния  меди-│ │ровья  ма-│ 
│низации  ле-││-экономичес-│└────────────┘├─┤лист,   │ │цинской   │ │тери и де-│ 
│чебно-профи-││ких  проблем│              │ │юрискон-│ │деятельно-│ │тей       │ 
│лактической ││и  страховой│              │ │сульт   │ │сти       │ └──────────┘ 
│и  специали-││медицины    │              │ └────────┘ └──────────┘ 
│зированной  │└────────────┘    ┌────────┐│ ┌────────┐ 
│помощи      │                  │Ведущий ││ │Главный │ 
│взрослому   │                  │специа- │├─┤специа- │ 
│населению   │                  │лист,   ├┤ │лист    │ 
└────────────┘                  │эконо-  ││ └────────┘ 
                                │мист    ││ ┌────────┐ 
                                └────────┘│ │Специа- │ 
                                ┌────────┐├─┤лист    │ 
                                │Специа- ││ └────────┘ 
                                │лист   1├┘ 
                                │катего- │ 
                                │рии"    │ 
                                └────────┘ 
 

Генеральный директор 
департамента здравоохранения 

Э.А.АСЛАНЯН 
 
 
 

 


	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
	Приложение

